
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

08 октября 2018 г. № 206 - П

О закреплении общеобразовательных организаций 
за опорными кабинетами по профилактике употребления психоактивных 

веществ и пропаганде здорового образа жизни среди учащихся

В целях повышения эффективности деятельности опорных кабинетов 
по профилактике злоупотребления психоактивными веществами

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать на базе МАОУ СОШ № 1, МАВ(С)ОУ ЦО опорные базовые 
кабинеты по профилактике употребления психоактивных веществ и 
пропаганде здорового образа жизни среди учащихся.

2. Закрепить за опорным кабинетом по профилактике употребления 
психоактивных веществ и пропаганде здорового образа жизни среди 
учащихся на базе МАВ(С)ОУ ЦО следующие общеобразовательные 
организации: МАОУ СОШ № 2, МАОУ СОШ № 6, МАОУ СОШ № 20.

3. Закрепить за опорным кабинетом по профилактике употребления 
психоактивных веществ и пропаганде здорового образа жизни среди 
учащихся на базе МАОУ СОШ № 1 следующие общеобразовательные 
организации: МАОУ СОШ №5, МАОУ СОШ №7, МАОУ СОШ № 9 
с углубленным изучением отдельных предметов, МАОУ «Гимназия им Н.Д. 
Лицмана», МАОУ СОШ №12, МАОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №14, МАОУ 
СОШ №15, МАОУ СОШ №16 им. В.П. Неймышева, МАОУ СОШ №17, 
МАОУ СОШ №18, МАОУ «Лицей».

4. Приказ Комитета по образованию от 22.09.2016 №251-П считать 
утратившим силу.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
председателя Комитета Н.Г.Загваздина


